

STOCKHOLMS STAD
UTBILDNINGSNÄMNDEN

2013-03-14
13-453/1166
Dnr.....

Utbildningsnämnden
2013-03-14

Marina Gunnmo Grönros
och Edith Ringmar
Vänsterpartiet

Skrivelse om pedagogiska metoder i förskolan

Den ideella föreningen Albatross driver fem förskolor i Rågsved, Enskede, Sätra och Hägersten. Albatross uppmärksammades redan 2009 när Dagens Nyheter kritiserade föreningen för kopplingar till scientologerna. Föreningens förskolor tillhörde då stadens förskolekö och föräldrar kunde inte tacka nej till en plats. Då ramlade de ur kön. Efter den skarpa kritiken valde utbildningsnämnden att ta bort förskolorna från kön. När sedan Albatross frånsade sig den kritiserade pedagogiska inriktningen som utvecklats av L Ron Hubbard, scientologernas grundare, togs de tillbaka till kön.

Expressen har i ett antal artiklar avslöjat att det i förskolor inom Stockholm stad fortfarande förekommer pedagogiska metoder med anknytning till scientologin, trots att förskolorna officiellt står för att de tillämpar traditionell förskolepedagogik. Under 2012 kvitterade Albatross ut drygt 17 miljoner kronor från Stockholms stad. Föräldrar har klagat till utbildningsförvaltningen om att förskolorna fortsätter med den pedagogik som de har utbildning för, applied scholastics. Föräldrar har hittat scientologmaterial på en av förskolorna. En förälder som haft barn på förskolan Pelikanen i Rågsved intervjuas av Expressen. När föräldern frågade personalen vilken pedagogik som användes fick de sällan svar. Andra föräldrar i repotaget säger samma sak. Det är naturligtvis helt oacceptabelt och mycket oroväckande!

Stockholms stad kan inte nöja sig med en skriftlig försäkran när det gäller en rörelse som anses vara en sekt. Kunskap hos de som forskare om sekter bör tas tillvara. Ansvariga för förskolorna måste visa att det inte bara är en förändring på papperet att de har släppt applied scholastics. Föräldrar ska inte behöva känna oro för att deras barn påverkas av en pedagogik de ogillar eller att de med förskoleavgift och förskolepeng bidrar ekonomiskt till rörelser de ogillar. En relevant fråga är om personalen fått fortbildning och handledning i traditionell pedagogik. En annan är om förskolorna säger en sak till utbildningsförvaltningen och en annan till föräldrarna. Var finns då trovärdigheten?

Stadens jurister tittar nu på om man kan utesluta förskolorna från den gemensamma förskolekön. Det är bra! Det som hänt aktualiserar även andra frågor. Ska gemensamma skattepengar finansiera förskolor och skolor som baseras på religion? Vänsterpartiet säger nej! Alla skattefinansierade förskolor och skolor ska vila på ickekonfessionell grund. Det står tydligt och klart i skollagen. Förskolor och skolor ska vara platser där barn med olika bakgrund och tro kan mötas.

Normalt är det förmodligen inte nödvändigt att ställa de frågor som vi gör i denna skrivelse, men utifrån uppgifter i artikelserien från forskare, bland annat Stephen A Kent, University of Alberta i Kanada som studerat scientologin under många år, menar vi att det är befogat.

Med anledning av Expressens avslöjanden önskar vi därför en redogörelse från utbildningsförvaltningen om följande;

1. På vilket sätt granskar förskoleinspektörerna de pedagogiska metoderna på förskolorna?
2. Vilka kommentarer har utbildningsförvaltningen om Expressens artiklar, vilka tyder på att man i praktiken inte lämnat applied scholastics-pedagogiken?
3. På vilket sätt, förutom det skriftliga beslutet att lämna applied scholastics-pedagogiken till förmån för traditionell förskolepedagogik, har förskolorna visat att de genomfört en ändrad pedagogisk inriktning i praktiken? Frågor som kan belysa situationen är till exempel om och hur personalen utbildats i traditionell förskolepedagogik, om personalen har handledning på grund av nytt pedagogiskt arbetssätt och om föräldrar med barn på förskolorna har fått information om den nya pedagogiken?
4. Har avslöjandena föranlett ändringar av förskoleinspektörernas arbetssätt vid granskning av pedagogiska metoder och inriktning i förskolor?
5. Kommer Albatrossens fem förskolor att inspekteras på nytt och med djupare metoder?
6. Hur ser banden mellan förskolornas ägare och scientologrörelsen ut?
7. Vilka krav ställs på de förskolor och skolor som har en religiös inriktning?
8. Kommer förskolorna att uteslutas från den gemensamma kön?